4

ПРОТОКОЛ № 1
заседания центральной конкурсной комиссии по подготовке в 2022 году Всероссийского конкурса профессиональных достижений «ИнваПрофи» среди работников образовательно-реабилитационных организаций для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
____________________________________________________________________
г. Москва

«12» сентября 2022 г.                                                                                            № 1

Присутствовали:

Центральная конкурсная комиссия:

	№ п/п
	ФИО

	Должность

	1.
	Вовченко Алексей Витальевич
	-
	заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации (председатель комиссии)

	2.
	Лигомина Дмитрий Витальевич
	-
	директор Департамента по делам инвалидов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (заместитель председателя комиссии)

	3.
	Авилочева Наталья Сергеевна

	-
	руководитель Экспертно-аналитического центра Всероссийской организации родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов (ВОРДИ) (по согласованию)

	4.
	Аглушевич Александр Владимирович

	заместитель директора центра профориентации и олимпиад института непрерывного образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный лингвистический университет» (по согласованию)

	5.
	Водянов Николай
Анатольевич

	-
	председатель Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	6.
	Гордин Михаил Валерьевич
	-
	и.о. ректора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет им. Н.Э. Баумана» (национальный исследовательский университет) (по согласованию)

	7.
	Дементьева Елена Михайловна
	-
	ведущий специалист Управления организационной работы и регионального развития Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	8.
	Макеева Дина Рафиковна

	-
	руководитель Федерального методического центра по инклюзивному образованию Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития профессионального образования» (по согласованию)

	9.
	Саитгалиева Гузель Газимовна

	-
	директор Ресурсного учебно-методического центра по обучению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный психолого-педагогический университет» (по согласованию)

	10.
	Терентьев Михаил Борисович
	-
	председатель Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

Оргкомитет

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Демидов Владимир Петрович

	заместитель директора Департамента по делам инвалидов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (заместитель председателя оргкомитета)

	2.
	Шилова Светлана Николаевна
	ведущий советник отдела методического обеспечения деятельности органов государственной власти по выполнению международно-правовых актов в сфере социальной защиты инвалидов Департамента по делам инвалидов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (ответственный секретарь оргкомитета)

	3.
	Астахова Мария Александровна
	младший научный сотрудник лаборатории технологий и средств психолого-педагогической абилитации федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики Российской академии образования»

	4.
	Айсмонтас Бронюс Броневич
	профессор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный психолого-педагогический университет»

	5.
	Бруцкая Ксения Алексеевна
	старший научный сотрудник лаборатории технологий и средств психолого-педагогической абилитации федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики Российской академии образования»

	6.
	Владимирова Оксана Николаевна
	ректор Федерального государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский институт усовершенствования врачей-экспертов» Министерства труда и социально защиты Российской Федерации

	7.
	Волкова Светлана Валентиновна
	старший научный сотрудник лаборатории технологий и средств психолого-педагогической абилитации федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики Российской академии образования»

	8.
	Гарбузова Елена Викторовна

	директор федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Новочеркасский технологический техникум-интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации – председатель Учебно-методического объединения федеральных казенных профессиональных учреждений (ответственный секретарь оргкомитета)

	9.
	Егорычев Александр Михайлович
	профессор факультета социальной работы Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный социальный университет»

	10.
	Коротких Михаил Николаевич
	директор федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Курский музыкальный колледж-интернат слепых» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	11.
	Логинова Екатерина Тофиковна
	проректор по учебной и научной работе Федерального государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский институт усовершенствования врачей-экспертов» Министерства труда и социально защиты Российской Федерации

	12.
	Мардахаев Лев Владимирович

	профессор факультета социальной работы Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный социальный университет»

	13.
	Мозговой Михаил Владимирович
	заместитель директора Головного учебно-исследовательского и методического Центра профессиональной реабилитации инвалидов Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет им. Н.Э. Баумана» (национальный исследовательский университет)

	14.
	Нурлыгаянов Ильшат Назифович
	старший научный сотрудник лаборатории технологий и средств психолого-педагогической абилитации федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики Российской академии образования»

	15.
	Пронина Лариса Васильевна
	старший научный сотрудник лаборатории технологий и средств психолого-педагогической абилитации федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики Российской академии образования»

	16.
	Сахарчук Елена Сергеевна
	проректор по учебно-методической работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения инклюзивного высшего образования «Московский государственный гуманитарно-экономический университет», доктор педагогических наук, доцент

	17.
	Сизикова Валерия Викторовна
	директор по профессиональному образованию общества с ограниченной ответственностью «Мобильное электронное образование»

	18.
	Станевский Александр Григорьевич
	директор Головного учебно-исследовательского и методического Центра профессиональной реабилитации инвалидов Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет им. Н.Э. Баумана» (национальный исследовательский университет)

	19.
	Старобина Елена Михайловна
	руководитель отдела профессиональной и психологической реабилитации и абилитации инвалидов Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научный центр реабилитации инвалидов им. Г.А. Альбрехта» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

I. Об итогах заочной части федерального этапа Всероссийского конкурса профессиональных достижений «ИнваПрофи» среди работников образовательно-реабилитационных организаций для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее – Конкурс «ИнваПрофи»)
(Лигомина)

Принять к сведению информацию об итогах заочного этапа Конкурса «ИнваПрофи».

II. Об итогах оценки заочной части федерального этапа Конкурса «ИнваПрофи» экспертными рабочими группами.
(Гарбузова, Айсмонтас, Сизикова, Саитгалиева)

Принять к сведению информацию о проведенной работе экспертных групп по оценке материалов, представленных конкурсантами для прохождения заочного этапа Конкурса «ИнваПрофи».

III. Об итогах подготовки мероприятий к проведению очной части федерального этапа Конкурса «ИнваПрофи» на площадках Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет им. Н.Э. Баумана» (национальный исследовательский университет)
(Мозговой)

Принять к сведению информацию о подготовительных мероприятиях к проведению очной части федерального этапа Конкурса «ИнваПрофи».

IV. Согласовать и разместить сводные протоколы по результатам заочного этапа Конкурса «ИнваПрофи» на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, официальном сайте Учебно-методического объединения федеральных казенных профессиональных образовательных учреждений, подведомственных Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации  (приложение 1).

V. Утвердить с учетом результатов сводных протоколов составы участников – финалистов для прохождения очного этапа Всероссийского конкурса профессиональных достижений «ИнваПрофи» среди работников образовательно-реабилитационных организаций для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (приложение 2).

Приложение:
1. Сводные протоколы по оценке заочной части Конкурса «ИнваПрофи» на 6 л.
2. Список участников – финалистов для участия в очной части Конкурса «ИнваПрофи» на 3 л.

	Председатель центральной конкурсной комиссии, заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации

________________ А.В. Вовченко